
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 12/08/2015                                ANO: V Nº: 1136 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 

LICITAÇÕES ....................................................... 1 

PREGÃO Nº 76/2015 ....................................... 1 
PREGÃO Nº 77/2015 ....................................... 1 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ..... 1 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 56/25015...... 2 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO ................. 2 
 

 

 LICITAÇÕES  
 

 

PREGÃO Nº 76/2015 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO Nº 76/2015  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO UNITÁRIO 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar 
às 14:00  horas do dia 27 de agosto de 2015, na sede da 

Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426, 
licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de 
Menor Preço, objetivando a Registro de preço para futuras e 
eventuais aquisições de serviços de arbitragem de 
campeonatos de futsal, futebol de campo, futebol sete e 
voleibol (a vigência do registro de preços será de 12 meses),  

conforme estabelecido no Edital. 
 
A documentação completa se encontra à disposição 

dos interessados no endereço acima mencionado, em horário 
comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 
setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: 
pref.compras@netceu.com.br. 
     
 

Céu Azul, 11 de agosto de 2015. 
 

 
JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

PREGÃO Nº 77/2015 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO Nº 77/2015  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO UNITÁRIO 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar 
às 09:00  horas do dia 28 de agosto de 2015, na sede da 

Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426, 
licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de 
Menor Preço, objetivando a aquisição de dois veículos novos 
para Secretaria Municipal da Saúde, para uso no Programa 
VIGIASUS e Programa Nacional de Melhoria do Acesso e da 
Qualidade da Atenção Básica - PMAQ ,  conforme 

estabelecido no Edital. 
 
A documentação completa se encontra à disposição 

dos interessados no endereço acima mencionado, em horário 
comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 
setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: 
pref.compras@netceu.com.br. 
     
 

Céu Azul, 11 de agosto de 2015. 
 

 
JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

TCE Nº. 6/2015 
 

PROCESSO Nº. 388 
 
 
 O Município de Céu Azul 
dispensa a licitação, conforme o inciso I do Artigo 24, da Lei nº 
8666/93 e suas alterações posteriores, objetivando a execução 
de obra de manutenção da cobertura do saguão do centro de 
especialidades, conforme projetos e especificações. 
 
Justificativa: Lei 8.666/93 Artigo 24 Inciso I 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 12/08/2015                                ANO: V Nº: 1136 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

CONTRATADO (A) CNPJ 

Antônio Carlos Caetano de Oliveira 
Metalúrgica – ME 

09.555.664/0001-91 

 
 

Ite
m 

Qtde Unid. Produto/ 
Serviço 

R$ Unit R$ Total 

1 01 Serv. execução de 
obra de 
manutenção 
da cobertura 
do saguão 
do centro de 
especialidad
es, conforme 
projetos e 
especificaçõ
es. 

5.680,00 5.680,00 

 
 

Céu Azul, 12 de agosto de 2015. 
 
 
 
 

Jaime Luis Basso 
         Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 56/25015 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 56/2015 de 11/08/2015 – Ref. Pregão 
nº. 72/2015. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): MATCÉU MONITORAMENTO 
ELETRÔNICO LTDA - ME 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
fornecimento de equipamentos e instalação de câmeras, 
sistema de alarme e monitoramento tático móvel para a nova 
Unidade Básica de Saúde - Secretaria de Saúde  Unidade 
Administrativa localizada no Bairro Iguaçu, fornecimento de 
equipamentos e instalação de sistema de alarme e 
monitoramento com tático móvel, para o Depósito da Secretaria 
Municipal de Educação localizada no Bairro Parque Verde, 
fornecimento de equipamentos e instalação de sistema de 
alarme bem como a transferência de 3 (três) sensores do Cemei 
Santa Clara para o novo prédio do Cemei localizado no Bairro 
União. 

VALOR: R$ 15.450,00 (quinze mil quatrocentos e cinqüenta 
reais) 

PRAZO VIGÊNCIA: 10/08/2016 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

339030280000 1728 MATERIAL DE PROTEÇÃO E 
SEGURANÇA 

339030280000 1928 MATERIAL DE PROTEÇÃO E 
SEGURANÇA 

339039160000 1948 MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO DE BENS 
IMÓVEIS 

339039770200 1973 VIGILÂNCIA DA SAÚDE PÚBLICA 

339030280000 2732 MATERIAL DE PROTEÇÃO E 
SEGURANÇA 

339039160000 2733 MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO DE BENS 
IMÓVEIS 

339039770100 2745 VIGILÂNCIA DA REDE ESCOLAR 

339039160000 2755 MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO DE BENS 
IMÓVEIS 

ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e MAURO SÉRGIO MEOTTI 

 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL  
HOMOLOGAÇÃO 

 Tendo em vista os procedimentos 
nesta licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica 
homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a 
Licitação na modalidade de Pregão nº. 74/2015, que tem por 

objeto (contratação de empresa ou agência promotora com 
profissional para realização de atividades de Informática para 
desenvolvimento de programas junto aos grupos de crianças, 
adolescentes e idosos integrantes do Serviço de Proteção e 
Atendimento à Família - PAIF, executado pelo Centro de 
Referência de Assistência Social - CRAS), em favor do(s) 
proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme o constante 
no processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR 
R$ 

RAFAELA SARTOR 
FERREIRA 
08410486903 

23.018.937/0001-90 13.800,00 

PAÇO MUNICIPAL, aos  12/08/2015 
         
                              JAIME LUIS BASSO 
                               Prefeito Municipal 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 12/08/2015                                ANO: V Nº: 1136 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 3 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

 
 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

